[Ma. bibl. Vittorio Emanuele, Farf. 1.]

IN ROMINE DOMIND INCIPIT CATALOGUS ABBATUM HUIUS MONASTERIL

AUREXTIUS fundator huius monasterii primus et abbas.

Thoamas restaurator huius monasterii prius et abbas bea-

wrque sacendos
Nauncpertuz presditer et abbas, prefuit anno Domini DCCXVL
Livoriug preshiter &t abdas, pegsuit anne Domini DCCxxImL
Palvsaldue presdiver et aldhas, argfal anno Domini DCCXL.
Vaamhlotue peshine & sNNas peessit anoo Domiai -DCCLVINL
Nalant poediee & aNNes nRfsr s Doeeisd DOCLXL
Thodatur e 8 oML PeptoR &2 Doesdsi DCCLXX.
Ruemdaidar peeadiee 8 edhas, yesfor aemd Doomier DCCLYXXL
ARSNCO PN &€ AN, TeetsR smmdy Domis DCCLXXXVL
Meenalie: haict saansee—L SERx Joons & paccas DOCXC.
Roaddnir AR & NN eviof sTms Do DOCCIL
VNN AT R AN ntod smnr Doamrd DICLXVL
NARRALS AT & s wemmut gnne Domid DOCCXXXTL

TTANGNRR AN aNtaA SRS annT Jomm oot
N anshie & st weewt anne Jamun e Sl P
Cihaigs N D a RSN 0 AN mmilel gonr Jamm oo xxe
Lreiona st 8 s Tl anne Jumm oooxxxe
R R N Jamm oo =.
MV QN A AN ¢ s s e Jiamm ol o u e
NN SN 8 NN sy Tams sea s
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Campo. hic acquisitis immensis pecuniis res huius mona-
sterii large distribuit (1),

Hildebrandus. iste concubinis et filiis ac filiabus suis res
huius monasterii dedit.

Dagibertus presbiter et abbas, prefuit anno Domini

Adam presbiter et abbas, prefuit anno Domini

Sarilo marchio et abbas, prefuit anno Domini

Iohannes tertius presbiter et abbas, prefuit anno Domini

Albericus presbiter et abbas, prefuit anno Domini DCCCCXCVI.
Hugo. iste in utroque restitutor, sed in plurimis discretus

largitor. prefuit anno Domini .DCCCCXCVIIL
Guido presbiter et abbas, prefuit anno Domini Mill. vim.
Guido presbiter et abbas, prefuit anno Domini (3)
Suppo presbiter et abbas, prefuit anno Domini Mill. .xxxvnm.
Almericus presbiter et abbas, prefuit anno Domini Mill. .xc.

Domnus Berarbus Hortanus et primus presbiter et abbas  Mill. .xLv.
Berardus Florentinus presbiter et abbas secundus, prefuit anno

Domini Mill. .xc.
Domnus BerALDUs diaconus et abbas, prefuit anno Domini Mill. .xcvim.

Annis Christi .M.cx1. Heinricus rex venit Romam et capto

Paschali papa coronatur ab eo. (3) -
Vido presbiter et abbas, prefuit anno Domini Mill. .cxx.
Adenulfus diaconus et abbas, prefuit Mill, .cxxv.

23. Nel cod, Denulfus.

(1) Da Campone a Giovanni terzo dell’ anno anche per I’abbate Guido.

manca nel testo la indicazione del- (3) Questa nota cronologica e le
I’anno in cui cominciarono a gover- due seguenti che chiudono il catalogo,
nare la badia. sono di mano diversa e alquanto po-

(2) Manca nel testo I'indicazione steriore.
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104 SERMO DE SANCTO LAURENTIO.

fructus est caritas, gaudium, pax, patientia, bonitas, benignitas et
cetera qu¢ Apostolus commemorat.  cuius etiam voluntas, secun-
dum psalmum, in lege Domini permanet, et meditatur die ac no-
cte(®, et omnia qugcumque fecerit prosperabuntur.  malg autem
arboris fructus amarus est et venenosus atque mortiferus, viri
iniqui et carnis mala opera significans, | qug, ut idem ait Apo-
stolus, sunt fornicatio, immunditia, luxuria, ydolorum servitus,
veneficia, inimicitig, contentiones. qui vero talia agunt regnum
Dei non consequentur. «neque enim de spinis colligunt ficus,
« neque de rubo vindemiant uvam » (), quia quicumque luxurig,
invidig aliorumque vitiorum aculeis sordent, sive stimulis fedantur,
et iracundig, detractionis, odii superbieque asperitatibus cumulati,
insuaves proximis et quasi intractabiles existunt, exempla vel do-
ctrinam virtutum ministrare proximis nequaquam digne prgvalent.

Ficus autem regni cglestis dulcedinem, uva vero flagrantiam
dominicg dilectionis significant.  « bonus homo de bono thesauro
« cordis sui profert bonum, et malus homo de malo thesauro cordis
« sui profert malum »®).  thesaurus cordis intentio est cogitationis,
quam internus arbiter decernens, cum aliquem conspexerit, maiora
velle bona operari quam possit, licet ipsa bona minora sint, maiori
tamen cglestis gratic mercede remunerat, pro malis vero, quam-
quam minora sint, operantem, tamen maiori ultione punit, vide-
licet propter intentionem cordis, quia deteriora si valeret operari,

minime cessaret. nam vidua pro duobus nummis exiguis innu-

meris prefertur divitum donariis.  « Ex abundantia enim cordis os
« loquitur » @, quia quod cor administrat affluentius, hoc etiam
os loquitur abundantius. quod vero locutio bona absque operibus
atftestantibus nichil omnino prosit, subsequens manifeste astruit:
« Quid autem vocatis me Domine Domine, et non facitis qug
«dico?» ® Dominum namque vocare bong arboris videtur
esse fructus. sed si perverse vivendo preceptis Domini repu-
gnat, bonum non extitit quod lingua sonuit, quia illud procreavit
conscientia onusta vitiis: « Omnis qui venit ad me et audit ser-

(v) Cf. Psalm. 1, 2, (4) MaTTH. XII, 34.
(2) Luc. VI, 44. (5) Luc. VI, 46.
(3) MaTtTn. XI1I, 35; Luc. VI, 45.
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« mones meos, et facit eos, ostendam vobis cui similis est. si-
« milis est homini edificanti domum» ).  homo hic mediator
Dei%et hominum Ihesus Christus est, qui sanctam Ecclesiam, in
qua perpetuo maneret, ¢dificare dignatus est et consecrare. qui
videlicet domino Christo quique pro modo suo similantur electi,
cum ipsi singuli in suis cordibus specialiter agere curant, quod
Christus generaliter agit in Ecclesia: « Qui fodit in altum et
« posuit fundamenta super petram» @),  Christus enim, eiectis
a suorum cordibus fidelium prave consuetudinis et superfluis co-
gitationibus, inconcussam mansionem in eis studet stabilire.
ipse vero petra est super quam fundamenta huiuscemodi domus
locavit.  sicut enim nil petre antefertur, cui fundamentum im-
ponitur domus, ita sancta Ecclesia nichil preponit fidei Christi ac
dilectioni, adeo ut pro ipso etiam mortem non dubitet pati.
« inundatione autem facta, illisum est flumen domui illi, et non
« potuit eam movere, fundata enim erat super petram »(),  patet
quia Ecclesia pulsatur nec deicitur. et si quis credentium male
victus cesserit, huic non pertinet domui, quia non super petram
fidei, sed super arenam levitatis fundatus extitit. notandum au-
tem quod hec inundatio temptationum, tribus modis Ecclesiam im-
pugnat, videlicet cum a sua concupiscentia quisque temptatur vel
falsorum fratrum improbitate fatigatur, vel apertioribus externo-
rum appetitur | insidiis.  hgc etiam temptamenta Dominus alibi
portas inferi nuncupat.  que etsi pulsant, non tamen deiciunt
Christi Ecclesiam.  inundatio vero perfidic non subruit domum
fidei nec debellatur ab extraneis, non corrumpitur a falsis fratribus
neque obcecatur fumo propri¢ cupiditatis, quia fervet interius ar-
dore dominice caritatis.  his sancti evangelii, Domino propitio,
prout potuimus prelibatis documentis, libet nunc etiam de huius
sanctissimi patris nostri Laurentii gestis disserere aliqua huic le-
ctioni congruentia, ad eius venerationem nostramque cdificationem
pertinentia.

9. pravg consuetudinis] Cosi nel testo.

(1) Luc. VI, 47, 48. (3) Luc. VI, 48.
(2) Luc. VI, 48.

Cbron. Farf. 1. 7"

c. 183
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Hie denique gloriosissimus pater noster, cuius hodie celebra-
mua aolumnitatem annua devotione, de Siria provincia exuitt,
qul ab omnipotente Domino inspiratus, patriam parentesque sive
vonsinguineos dimisit, et cum sua sanctissima sorore Susanna
Romam venlt, et inde ad haec loca construenda devotus prope-
ravit, ot tamquam bona arbor fructus hic equitatis non cessavit
opemar.  quo nos exemplo tunc docti perficere curabimus, cum
dv Nirda, qug secundum Prophetam ab oriente consistit Hierusa-
lew, ad loca Romana, idest excelsiora, properamus, et patriam
watiam, hoe est carnis delectationem, parentesque et consangui-
W, Cupiscentias scilicet et vitia, relinquimus, et in hoc loco
wbix 4 Dew destinate in eius servitio permanere  studebimus.
Wt hene de orientali Sina venimus cum Domini juguh et sancte
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[Ms. bibl. Vittorio Emanuele, Farf. 1.]

INcipIT PROLOGUS.

XCELLENTISSIMO, magnisque honoribus Dei nutu accumulato,
Epatri reverentissimo domno et abbati Beraldo (V' cunctisque
senioribus Pharphensis sanctissimi conventus, infimus omnium et
cunctorum utinam monachorum ultimus Gregorius quicquid in
hoc evo sublimius et in Christo felicius.

Nosse vos credo, reverentissimi patres, quoniam dominus no-
ster Thesus benignissimo nos edocet exemplo Patris cglestis ce-
lestia simul ac terrena moderantis, ut simus perfecti, sicut et ille
perfectus est, «qui solem suum oriri facit super bonos et malos,
« et pluit super iustos et iniustos » ).  denique dum ipse Salvator
in hoc seculo conversaretur temporaliter sine peccato, multorum
turbas virorum, bonorum sive malorum, amantium se vel sibi
invidentium phariseorum, uti bonus pastor oves proprias suffe-
rebat misericorditer, et una cum se sequentibus discipulis alebat
potentissime.  quod etiam Psalmista refert dicens: « Hoc mare
« magnum, scilicet presens seculum, et spatiosum, illic reptilia
« quorum non est numerus, animalia pusilla et magna » ©.
et paulo post: « Omnia a te expectant, Deus, ut tu des gscam
«illis in tempore.  dante te illi colligent, aperiente te manum
« tuam omnia replebuntur hubertate » ).

Item alibi: « Oculi omnium in te sperant, Deus, et tu
« das | escam illis in tempore oportuno.  aperis tu manum tuam
« et imples omne animal benedictione » ).  sic denique honestis-

(1) Beraldo III che governd la ba- (3) Psalm. CIII, 25.
dia di Farfa dall’anno 1099 al 1119. (4) Psalm. CIII, a7, 28.
(2) MaTTH. V, 45. (5) Psalm. CXLIV, 15, 16.
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sime patet vestra mobilitas in cwia vesty ochtndinis: diversi
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mnquid sic weradue st mink minissis quessadesodem maximmis? et
summus, sed videbitar mperfoctas.  videlicee: primo  ordima-
tiome, qua ommia discrete noverit imperare.  deinde sexore, @
ex hinc, ubi cxpedit, amore.  terrorem erga mimws sollicitos, sive 15
immtiles, sooque ordinationi comtratios.  amorcm astemm adhibeat
s qui Ebenter obsccuntar swis eque prpoeptis.